peccatores agnoscūt, se pmittunt deo, ut hic Ionās.
 Impiorum igitur & hypocritarum hoc propriū
 est, ut pœnam metuant, & solam exhorrescant. At
 peccatum non timeant nec exhorreant, semperq̄
 uellent impune peccare. Hoc autē neutiquā fert
 aut laturus est Deus, sed semper peccatum pœna
 comitatur. Econtra piorū hoc proprium est, ut pec-
 catum solum metuant & exhorrescant, pœnā au-
 tem minus formident quā peccatum, mallent sem-
 per in afflictionibus sine peccato, quā in peccatis
 sine pœna uersari.

Quōd autem Ionas hic dicit, Ego timeo Deum
 cœli: est Hebraismus. Nam timere Deum, perinde
 est ac si dicas, colo Deum cœli. Id quod patet ex E-
 saia, cap. 28. Timent me mandatis hominum, id est,
 colere se me putant &c. Ionas enim illa duo conne-
 ctit, Sum Hebræus, & timeo Deum cœli, cum tamē
 in hanc horam usq̄ Deum contempserit & inobe-
 diens fuerit. Seruio, inquit, Deo, qui condidit cœlū
 & terrā, quasi diceret: Ego colo non alienos Deos
 ut uos & aliæ gentes, sed unum & uerum Deum.
 Atq̄ hic primum magis eminet & proditur pecca-
 tum & flagitium Ionæ, quōd ipse ueri Dei seruus
 ex sancto populo, & sancta terra Iudæorum, præ-
 omnibus his idololatriis gentibus, tam magnus inue-
 nitur peccator, ut propter ipsum illi gentiles in di-

serimen tantum adducantur: cum e contra exempla
 multa sint, quòd propter seruos Dei, alij impij, &
 peccatores seruati, & à multis malis liberati sint,
 quemadmodum regi Ahab, & suis posteris Helias
 & Heliseus saluti fuerunt. Verum hoc inuertitur,
 illic propter bonos parcitur malis, hic impij & ma-
 li luunt, quòd peccauit pius, & fit ita sanctissimus
 pessimus, & primus ultimus. Hinc tam ualde pu-
 det Ionam peccatum suum proderere coram homini-
 bus: dolet enim turpiorem uideri gentibus, & ta-
 men cogitur tandem fateri.

Tollite me, & mittite in mare,
 & quiescet mare a uobis, quia no-
 ui ego, quod propter me fluctus
 magnus &c.

Hic nunc uideamus in Iona, quantum robur, &
 quàm planè diuina potentia sit fides ex corde pu-
 ro, & quanta eius energia. Hic nunc ponitur maxi-
 mum hoc & insigne exemplum fidei, de quo supra
 diximus, quomodo fides omnipotens sit, & inuicta
 contra omnes creaturas. Primum, propter se fate-
 tur hanc tempestatè ortam, ibi intolerabili hac mo-
 le maximi sceleris se unum onerat, reliquos omnes
 exonerans, & alios omnes pronuntiat clara uoce
 insontes

insontes & iustos, tantum se miserum proclamat,
 & accusat peccatorem. Hic non uulgare exemplū
 edit charitatis Ionas, luens quod peccauit in proxi-
 mos, quos in tanta coniecit pericula, & culpam om-
 nem in se ipse deriuat. Hæc tãta charitas inuenit e-
 contra, eos qui uicissitudine respondeant officij. Nã
 illi boni homines non cupiunt ut adeo sese ad pedes
 abiciat Ionas, libenter condonaturi peccatum, &
 contenti hac confessione ingenua, totis uiribus con-
 tendunt appellere ad littus, ut sic charitatem chari-
 tati rependant, sed aliò uocat Deus Iona.

Secundo, portat etiam coram Deo grauem illam
 urentem sarcinam conscientie, de admissio hoc fla-
 gitio, & confunditur coram oculis Dei. Cor enim
 eius & conscientia nunc prostrata & conuicta ia-
 cet, quod grauissime cõtra Deum & homines pec-
 carit. Quam millies & infinitis modis acerbius &
 intolerabilis sit coram Deo confundi, quàm coram
 hominibus, norunt experti tentationes. Nam ibi tũc
 nulla rima, nullus locus aut angulus, in tota creatu-
 ra est, ne in inferno quidẽ, quo possit abscondi, sed
 ibi coram oculis Dei, & quasi aspectante tota crea-
 tura, ut propheta ait, quasi fur deprehensus in fur-
 to, à sese, à tota creatura, & omni sue mentis cogi-
 tatione conuictus, obrutus ac pudefactus stat pec-
 cator. Sic hic non oportet respicere Ionã ut redem-

ptum & rursus receptum in gratiam, sed sic in lū-
to sui peccati lapsantem & luctantem, per omnia
confusum & pudefactum coram Deo & omnibus
creaturis, nec in his tenebris uidentem ullam scintil-
lam consolationis. Nam si corda piorum in tenta-
tionis hora uiderent aut sentirent ullam rimulam
euadendi, non sic caderet animus, non sic pude-
ret nos, non sic discruciaretur conscientia. Deus au-
tem ibi se totum abscondit, & omnem consolationē
occultat, tantum ob oculos uersaretur peccatū &
confusio, tunc ibi nihil est conscientia tali quicquam
miserius, & afflictius.

Tertio, peccatum hic mox consequitur mors, ut
peccati poena, ut Paulus. 1. Corinth. 15. dicit, Lex po-
tentia peccati, stimulus mortis peccatum. Sic hic
Jonas uidet nihil restare quàm mortem, ideo para-
tum offert se morti, & ipse sibi fert capitis senten-
tiā, Projicite me, inquit, in mare, quasi diceret, pla-
nè mihi moriendum est, aut nulla unquam erit tran-
quillitas. Hic iterum non oportet nos respicere Io-
nam, iuxta sequentem seriē historiae. Nam cum nos
totam iam legamus historiam, quomodo postea libe-
ratus sit, uidetur nobis eo leuius periculum & pa-
rum nos afficit. Sed oportet cor & affectus intro-
spicere Ionæ, in hac tanto tentationis impetu quas-
sati, qui hic ne scintillam quidem uitæ aut salutis ser-
tit, sed

tit, sed meros dolores & terrores maximos mortis, ut iam omnem spem uitæ abiciens, uix uocent hanc expallescens & semimortuus exanimis edat, Projicite me in mare. Nam si Deus sic nobiscū ageret in agone mortis, ut ostenderet nobis aliquā scintillam uitæ, aut si animus sic apud se tunc esset, ut concipere posset uel cogitare aliquod omnino in tota creatura spatium quo migraret, aliquam uiam aut modum quo consisteret, aut ubi conquiesceret, breuiter aliquid cui posset inniti, mors non esset tam acerba, sed esset ueluti saltus quidam, per riuulū de ripa in ripam, ubi utrinq; uideas ubi sis, ubi hæreas & possis consistere. Nunc autē mors eiusmodi est conturbatio, ubi è firmo & certo littore huius uitæ desiliendū est in medium mare, ubi nec sentire quicquā, nec uidere, nec ulli rei usquā inherere aut inniti possis, sed tantum sis quo mare & fluctus te auferunt in manu Dei. Quemadmodū & hic Ionas è nauis qua uehebatur, quem sentiebat, projicitur in abyssum, ubi nec uadum nec fundum sentit, sed ab omnibus creaturis desertus, in manu Dei uebitur.